Договор о задатке N _____
                                                                                                                               «_____»______________  2022года
Финансовый управляющий должника-гражданина Пронькина Эдуарда Александровича,(гражданина Российской Федерации, 17.11.1978 года рождения, ИНН 132807479806, паспорт серии 89 03  № 602365, выдан Октябрьским РОВД города Саранска, дата выдачи 15.04.2003 г., код подразделения 132-001, СНИЛС 115-633-612-36, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Мордовия, г. Саранск, р.п. Луховка, ул.Октябрьская, д.19, кв.66)  Лисицын Алексей Витальевич (ИНН 132702754318, СНИЛС 04927004352, рег.№ 2917), действующий на основании Решения Арбитражного суда Республики Мордовия о признании должника – гражданина банкротом по делу № А39-1666/2020 от 28 апреля 2020 года, Определения Арбитражного суда Республики Мордовия от 24 марта 2022 года о продлении срока реализации до 16 июня 2022 года именуемый в дальнейшем "Организатор торгов",  с одной стороны, и

__________________________________  именуемое (-ый) в дальнейшем "Претендент", в лице_____________________, действующего на основании____________ с другой стороны, совместно далее именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о задатке (далее - Договор) о нижеследующем:

1. В подтверждение своего намерения принять участие в электронных торгах в форме открытого аукциона, свободного по составу участников, в электронной форме на ЭП ЭТП «Фабрикант» в сети Интернет по адресу: «www.fabrikant.ru»,  предмет которых указан в п. 2 Договора и которые проводятся в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее - Извещение), размещенном года в газете «Коммерсант» №___ от ____ г., № сообщения _________ (далее - Торги), Претендент вносит задаток в размере 10 (десяти) % от цены этапа торгов Лота   на специальный банковский счет должника Пронькина Э.А. для приема задатков №40817810039001241847 в Мордовском отделении №8589 ПАО СБЕРБАНК, к/с30101810100000000615, БИК 048952615

2. Предметом Торгов являются:
Лот №1 : Автомобиль легковой универсал АУДИ Q7, 2012 года выпуска,  цвет кузова – серый,  рабочий объем двигателя, куб.см-2967,грз-К373УХ13,идентификационный номер (VIN) WAUZZZ4LBCD031786.
Начальная цена продажи Лота №1: 1 435 500  руб..

3. Претендент обязуется внести задаток до 00 ч. 00 м. по мск.вр. последнего дня определенного этапа торгов. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на специальный счет должника Пронькина Э.А. указанный в пункте 1 Договора.

4. Задаток, внесенный Претендентом, подлежит возврату Претенденту на его счет в течение 10 (Десяти) рабочих дней в следующих случаях:

1) если Претендент не признан участником Торгов (срок возврата задатка исчисляется с даты подписания протокола о признании или отказе в признании претендентов участниками торгов);

2) если Претендент отозвал заявку до начала проведения Торгов (срок возврата задатка исчисляется с даты поступления Организатору торгов уведомления об отзыве Заявки);

3) если Претендент  не стал победителем Торгов (срок возврата задатка исчисляется с даты подписания протокола о результатах Торгов);

4) если Организатор торгов отказался от проведения Торгов, Торги признаны несостоявшимися или недействительными на основании вступившего в законную силу решения суда (срок возврата задатка исчисляется с даты размещения на сайте ЭП ЭТП «Фабрикант» в сети Интернет по адресу: «www.fabrikant.ru» извещения об отказе Организатора торгов от проведения Торгов, признании Торгов несостоявшимися или недействительными на основании вступившего в законную силу решения суда).

Датой возврата задатка считается дата, указанная в платежном документе Организатора торгов о возврате задатка.

5. Задаток не возвращается претенденту, если он был признан победителем Торгов, но:

1) уклонился или отказался подписать договор купли-продажи Имущества после проведения Торгов (уклонился или отказался подписать протокол торгов, если предметом торгов являлось Имущество);

6. В случае победы Претендента на Торгах и признания его победителем Торгов сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по оплате стоимости Имущества.

7. В случае отказа Организатора торгов от подписания протокола о результатах Торгов  Организатор торгов обязан вернуть Претенденту, признанному Победителем торгов, задаток в двойном размере не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

8. Претендент обязан письменно извещать Организатора торгов об изменениях своих реквизитов, в том числе реквизитов для возврата задатка.

9. Все споры между Сторонами, которые могут возникнуть по Договору, подлежат рассмотрению в суде в зависимости от подведомственности и подсудности, предусмотренной законодательством Российской Федерации.

10. Во всем ином, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	Финансовый управляющий Пронькина Э.А. ( ИНН 132807479806, СНИЛС 115-633-612-36)
Лисицын Алексей Витальевич (ИНН 132702754318, СНИЛС 04927004352, рег.№ 2917)
Спец. счет Пронькина Э.А.

  №40817810039001241847 в Мордовском отделении №8589 ПАО СБЕРБАНК, к/с30101810100000000615, БИК 048952615
________________________(Лисицын А.В.)

	___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________